ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO/RS

EDITAL Nº 01/2015 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO/RS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
presente retificação do Edital de Abertura nº 01/2014 – Concurso Público de Servidores de Escola, para
informar o que segue:

1. Item 5 – DA PROVA DE TÍTULOS

1.1 No subitem 5.37.2 leia-se: A Prova de Títulos consistirá na avaliação de documentos para o
desenvolvimento profissional na área em que o candidato se inscreveu.

2. ANEXO IV - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

2.1 Altera-se o Cronograma de Execução do Concurso Público, que passa a ser como segue e não como
constou no Edital de Abertura:

PROCEDIMENTOS DATAS

Divulgação das Notas Preliminares da Prova de Títulos 23/02/2015

Período de Recursos das Notas Preliminares da Prova de Títulos
24, 25, 26, 27/02 e

02/03/15

Divulgação das Notas Oficiais da Prova de Títulos 18/03/2015

Divulgação da Lista de Candidatos Empatados (se necessário) 18/03/2015

Convocação para Sorteio Público (se necessário) 18/03/2015

Realização do Sorteio Público (se necessário) 24/03/2015

Lista de Classificação dos Candidatos em ordem alfabética  31/03/2015

Lista de Classificação dos Candidatos com Deficiência em ordem alfabética  31/03/2015

Lista de Classificação dos Candidatos Negros e Pardos em ordem alfabética 31/03/2015

Lista de Homologação Final para Homologação dos Empregos em ordem de
classificação

31/03/2015

Edital de Homologação Final para Homologação dos Empregos em ordem de
classificação

31/03/2015

Porto Alegre, 03 de fevereiro de 2015.

 CARLOS EDUARDO VIEIRA DA CUNHA

Secretário de Estado da Educação/RS